Протокол № 36

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА АСРО «РОС «СОЮЗ»

СВЕДЕНИЯ О ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Дата и время проведения:

Место проведения:

Основание созыва:

Форма проведения:

Председатель Совета:

Секретарь заседания Совета:

Количество членов Совета:

Фактически присутствовало членов Совета:

11.10.2024 г., 14-00

г. Хабаровск, Уссурийский бульвар, 15

решение президента

очная

Цымбал Станислав Александрович

Цой Андрей Родионович

6

5

ЧЛЕНЫ СОВЕТА, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА

Генеральный директор ООО «Телекор ДВ»

Цымбал Станислав Александрович

Генеральный директор ООО «Строительная

Компания «Восток Регио Строй»

Яковлев Евгений Владимирович

Заместитель директора

ООО «Стройкомплект»

Лапченко Андрей Александрович

Генеральный директор

ООО «Восток-Торгово-строительная

компания»

Сигаев Сергей Андреевич

Технический директор ООО

«Дальневосточный проектный центр»

Цой Андрей Родионович

ЛИЦА БЕЗ ПРАВА ГОЛОСОВАНИЯ, ПРИСУТСТВУЮЩИЕ НА ЗАСЕДАНИИ

СОВЕТА

Президент АСРО «РОС «СОЮЗ»

Юрисконсульт АСРО «РОС «СОЮЗ»

Дианова Светлана Владимировна

Иванцева Ольга Викторовна

 2

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который сообщил, что из шести членов Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» в

заседании принимают участие пять членов Совета. Совет правомочен принимать решения.

Председатель Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбал Станислав Александрович объявил

заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить повестку дня заседания Совета. Иных

предложений и замечаний не поступило.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 5,  «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Совета АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении отчета о выполнении плана проверок организаций – членов АСРО

«РОС «СОЮЗ» за третий квартал 2024 года.

2. Об утверждении лимита денежных средств, выделяемых АСРО «РОС «СОЮЗ» на

возмещение расходов на проведение независимой оценки квалификации члену АСРО

«РОС «СОЮЗ».

3. О возмещении расходов на проведение независимой оценки квалификации.

4. Об утверждении состава контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ».

ПО ВОПРОСУ № 1. Об утверждении отчета о выполнении плана проверок организаций –

членов АСРО «РОС «СОЮЗ» за третий квартал 2024 года.

СЛУШАЛИ: председателя Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» Васюк Ольгу

Сергеевну, которая представила на утверждение отчет о выполнении плана проверок

организаций-членов АСРО «РОС «СОЮЗ» за третий квартал 2024 года.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» -  5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить отчет о выполнении плана проверок организаций – членов АСРО

«РОС «СОЮЗ» за третий квартал 2024 года.

ПО ВОПРОСУ № 2. Об утверждении лимита денежных средств, выделяемых АСРО «РОС

«СОЮЗ» на возмещение расходов на проведение независимой оценки квалификации членам

АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

проинформировала членов Совета о возможности выделения денежных средств на

возмещение расходов на проведение независимой оценки квалификации членам АСРО «РОС

«СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил утвердить лимит денежных средств на возмещение

 3

расходов членам Ассоциации по договорам на возмездное оказание услуг по проведению

независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, в рамках статьи

расходов на приоритетные направления деятельности сметы доходов и расходов в размере 14

000 рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ: утвердить лимит денежных средств на возмещение расходов членам Ассоциации

по договору на возмездное оказание услуг по проведению  независимой оценки

квалификации в форме профессионального экзамена, в рамках статьи расходов на

приоритетные направления деятельности сметы доходов и расходов в размере 14 000 рублей.

ПО ВОПРОСУ № 3. О возмещении расходов на проведение независимой оценки

квалификации.

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

информировала о поступившей заявке от 01.10.2024 г. на возмещение расходов по

проведению независимой оценки квалификации от члена АСРО «РОС «СОЮЗ» «ООО

«Ориент-Экспресс» (ИНН 2721047993) в размере 18 000,00 рублей.

В соответствии с п. 3.2., 3.3, 3.6. утвержден лимит денежных средств по возмещению

расходов членам Ассоциации по договору на возмездное оказание услуг по проведению

независимой оценки квалификации в форме профессионального экзамена, в рамках статьи

расходов на приоритетные направления деятельности сметы доходов и расходов в размере

28 000,00 рублей.

 В соответствии с протоколом Совета № 33 от 15.09.2023 г. «ООО «Ориент-Экспресс»

(ИНН 2721047993), возмещены расходы на прохождение независимой оценки квалификации

в размере 14 000,00 рублей, в связи с чем, ООО «Ориент-Экспресс» (ИНН 2721047993) имеет

право на возмещение расходов на возмездное оказание услуг по проведению независимой

оценки квалификации в форме профессионального экзамена на сумму 14 000,00 рублей;

По результатам рассмотрения представленных документов:

-   организацией предоставлен полный комплект документов,

- организация соответствует требованиям, установленным Положением о возмещении

расходов на проведение независимой оценки квалификации членами АСРО «РОС «СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: председателя Совета АСРО «РОС «СОЮЗ» Цымбала Станислава

Александровича, который предложил.

1. возместить ООО «Ориент-Экспресс» (ИНН 2721047993) расходы на прохождение

независимой оценке квалификации  в размере 14 000,00 рублей;

2. направить ООО «Ориент-Экспресс» (ИНН 2721047993) решение о предоставлении

возмещения расходов;

3. в течение 10 дней произвести перечисление денежных средств ООО «Ориент-Экспресс»

(ИНН 2721047993) в размере 14 000,00 рублей.

Вопрос поставлен на голосование.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ

№

п/п

Наименование члена АСРО «РОС «СОЮЗ», в отношении

которого вынесен вопрос о возмещении расходов на

прохождение независимой оценки квалификации

ЗА

ПРОТИВ

 4

1 ООО «Ориент-Экспресс» (ИНН 2721047993) 5 0

РЕШИЛИ:

1. возместить ООО «Ориент-Экспресс» (ИНН 2721047993) расходы на прохождение

независимой оценке квалификации  в размере 14 000,00 рублей;

2. направить ООО «Ориент-Экспресс» (ИНН 2721047993) решение о предоставлении

возмещения расходов;

3. в течение 10 дней произвести перечисление денежных средств ООО «Ориент-Экспресс»

(ИНН 2721047993) в размере 14 000,00 рублей.

ПО ВОПРОСУ № 4. Об утверждении состава Контрольной комиссии АСРО «РОС

«СОЮЗ».

СЛУШАЛИ: президента АСРО «РОС «СОЮЗ» Дианову Светлану Владимировну, которая

предложила исключить из состава Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» Демешко

Наталью Алексеевну и включить в состав Иванцеву Ольгу Викторовну - независимого

эксперта.

Вопрос поставлен на голосование.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -  5, «против» - 0, «воздержались» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Исключить из состава Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ» Демешко

Наталью Алексеевну.

2. Утвердить персональный состав Контрольной комиссии АСРО «РОС «СОЮЗ»:

Председатель Контрольной комиссии:

- Васюк Ольга Сергеевна, руководитель отдела контроля и реестра АСРО «РОС «СОЮЗ»;

Заместитель председателя Контрольной комиссии:

- Семенова Олеся Викторовна, специалист-эксперт АСРО «РОС «СОЮЗ»

Члены Контрольной комиссии:

- Макаренко Павел Александрович, специалист-эксперт АСРО «РОС «СОЮЗ»

- Демьяченко Дарья Михайловна, ведущий специалист эксперт АСРО «РОС «СОЮЗ»

- Иванцева Ольга Викторовна, юрисконсульт АСРО «РОС «СОЮЗ»

Приложение: 1.  Отчет о выполнении плана проверок организаций – членов

                             АСРО «РОС «СОЮЗ» за третий квартал 2024 года.

                        2.  Заявление о возмещении расходов на проведение независимой оценки

                             квалификации ООО «Ориент-Экспресс» (ИНН 2721047993).

Заседание Совета закрыто в 16-00.

Председатель Совета

С.А. Цымбал

Секретарь заседания Совета

А.Р. Цой